MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL Nº 03/2024 – DED/PRE/REITORIA/IFPBEDITAL Nº 03/2024 – DED/PRE/REITORIA/IFPB

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTARESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTA

PARA A FUNÇÃO DE PARA A FUNÇÃO DE COORDENADOR(A) GERALCOORDENADOR(A) GERAL E  E COORDENADOR(A) ADJUNTOCOORDENADOR(A) ADJUNTO PARA ATUAR NO PARA ATUAR NO

PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL, NO ÂMBITO DO IFPB, CONFORME PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL, NO ÂMBITO DO IFPB, CONFORME EDITAL NºEDITAL Nº

01/2024 – DED/PRE/REITORIA/IFPB01/2024 – DED/PRE/REITORIA/IFPB

O Presidente da comissão cons3tuída pela PORTARIA Nº 1115/2024 - REITORIA/IFPB, do

Ins3tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), faz saber, aos

interessados, a publicação do Resultado Final do Processo Sele3vo Simplificado, com vistas à

contratação temporária, e formação de cadastro de reserva, de profissionais para atuar na

função de COORDENADOR(A) GERAL e COORDENADOR(A) ADJUNTO(A)COORDENADOR(A) GERAL e COORDENADOR(A) ADJUNTO(A), conforme EDITAL Nº

01/2024 – DED/PRE/REITORIA/IFPB, com extrato de edital publicado no DOU nº 152, seção 3,

página 41, de 08/08/2024, com recebimento de bolsa da modalidade Coordenadoria GeralCoordenadoria Geral e

Coordenadoria AdjuntaCoordenadoria Adjunta, no Programa Universidade Aberta do Brasil, vinculado à Diretoria de

Educação a Distância, no âmbito do IFPB, observadas as normas estabelecidas na Lei nº 11.273,

de 6 de fevereiro de 2006; no Decreto nº 5.800, de 8 de junho de 2006; na portaria nº

2157/2023 REITORIA/IFPB, de 14 de novembro de 2023, nas portarias da Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES): portaria n° 183, de 21 de outubro de

2016; portaria nº 15, de 23 de janeiro de 2017; portaria nº 102, de 10 de maio de 2019; portaria

nº 33, de 16 de fevereiro de 2023; portaria nº 133, de 10 de julho de 2023; portaria nº 187, de

28 de setembro de 2023; nas Portarias Conjuntas CNPq/CAPES: portaria nº 2, de 10 de abril de

 2013; portaria nº 02, de 22 de julho de 2014; nas disposições con3das neste Edital; no Termo

de Compromisso do Bolsista da UAB; e nas disposições cons3tucionais, legais e regulamentares,

aplicáveis à administração pública e à concessão e pagamento de bolsas de estudo e pesquisa,

no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil e da CAPES.

1. Coordenador(a) Geral1. Coordenador(a) Geral

	Documento assinado eletronicamente por: